
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    954    DEL     04/12/2014 

INTEGRAZIONE STANZIAMENTI DI CUI ALLE D.D. N.137/2014 SERVICE 
TECNICO TEATRI  E D.D. N.273/2014 SPESE PER VIGILI DEL FUOCO E 
REGISTRAZIONE  ECONOMIA  DI  SPESA  XLI  EDIZIONE  DEL  PREMIO 
GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1087 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA la determina dirigenziale n.526 del 08-07-2014 "XLI  edizione del Premio 
Gran Giallo Città di Cattolica – Approvazione programma e piano di spesa";

VISTO che con la suddetta determina veniva approvato un piano di spesa di euro 
14.920,10;

DATO ATTO che a consuntivo, a causa di alcune defezioni e del maltempo,  si è 
registrata una minore spesa così articolata:

Spese Preventivo 
di spesa 

Consuntivo Economia 
realizzata

Euro

Impegno Capitolo

Rimborsi spese 
viaggio ai  vari 
componenti Giuria, 
presentatore ecc.

1.850,00 1.332,76 517,24 1054 3052001

Toby Dammit
Servizio  proiezioni 
cinematografiche

2.200,00 1.980,00 220,00 1057 3052001

Hotel Murex 
ospitalità

4.998,00 4.226,00 732,00 1059 3052001

totale 1.469,24

VISTO che il totale della spesa sostenuta per il progetto ammonta ad Euro 13.450,86 
rispetto al piano di spesa iniziale di euro 14.920,10 si ritiene pertanto necessario registrare  
l'economia di  spesa per un totale  di  Euro 1.469,24 realizzata sui  singoli  impegni sopra 
menzionati;

VISTA la determina dirigenziale n.137 del  25-02-2014 ad oggetto: “Service tecnico 
esterno presso i teatri di Cattolica – Affidamento servizio per l'anno 2014” e il relativo  
contratto sottoscritto con la ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca (Registro Interno 
n.81 del 19-03-2014) con la quale veniva stimata per il servizio di assistenza tecnico una 
spesa presunta per l'anno 2014 di Euro 19.520,00 (IVA inclusa) corrispondente a n.100 
interventi;

VISTO il maggior numero di richieste di utilizzo dei teatri che ha determinato un 
incremento  di  n.15  interventi  di  assistenza  tecnica  (totale  Euro  2.928,00  IVA  22% 

Pratica n. 1087 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2014 Pag. 2 di 4



compresa);  tale  incremento  ha  necessariamente  determinato  un  aumento  del 
corrispondente Capitolo di Entrata;

VISTA la comunicazione del 28-11-2014 prot. 39599 con la quale si chiedeva alla 
Ditta Level Service la disponibilità ad aumentare il numero di prestazioni mantenendo le 
stesse condizioni dal contratto stipulato (ai sensi dell'art.311 Varianti introdotte dalla stazione  
appaltante, comma  4  del  DPR  207/2010  e  dell'art.114  del  Codice  di  Contratti  D.Lgs 
163/2006  recepito  dalle  Regole  del  Sistema  di  e-procurement  della  Pubblica 
Amministrazione, art.29) e la relativa accettazione sottoscritta dal titolare della ditta;

RITENUTO pertanto necessario integrare lo stanziamento di spesa previsto con la 
determina dirigenziale n.137/2014 sopracitata per l'importo di Euro 2.928,00 e il relativo 
Impegno n.522/2014 Capitolo 3052001 Bilancio 2014;

DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  ad  integrare  di  Euro  2.400,00  il  codice 
identificativo di gara (smart CIG) Z130DF1F63 già attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (ora  ANAC  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione); 

VISTA la  determina dirigenziale  n.273 del   17-04-2014 ad oggetto:  “Teatro della 
Regina – Spese per Vigili del Fuoco – Esercizio 2014” con la quale veniva stimata per il  
servizio di vigilanza antincendio al Teatro della Regina da parte dei Vigili del Fuoco una 
spesa presunta per l'anno 2014 di Euro 13.500,00;

RITENUTO necessario integrare, per i motivi sopra esposti, lo stanziamento di spesa 
previsto con la determina sopracitata per l'importo di Euro 3.545,10 ed il relativo Impegno 
n.679/2014 Capitolo 3052001 Bilancio 2014; 

DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  ad  integrare  di  Euro  3.545,10  il  codice 
identificativo di gara (smart CIG)  ZF70E999A2 già attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (ora  ANAC  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione); 

VISTI:

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
 il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

 di registrare, per i motivi esposti in premessa che si danno per interamente richiamati 
e trasfusi, un'economia di spesa pari ad Euro 1.469,24 sul capitolo 3052001 "Spese 
per prestazioni di servizio per la gestione dei teatri" relativamente ai singoli impegni di 
spesa come da tabella sopra riportata; 

 di integrare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse: 
A)  l'impegno di spesa n.522 gravante sul Capitolo 3052001 “Spese per prestazioni 
di servizio per la gestione dei teatri” del Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2014 - 
cod. SIOPE 1332 -  di Euro 2.928,00 per il servizio Service tecnico presso i teatri di Cattolica  

Pratica n. 1087 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2014 Pag. 3 di 4



anno 2014  corrispondente ad 15 interventi;
-  di  integrare  il  relativo  contratto  sottoscritto  con  la  ditta  Level  Service  di  Brolli  
Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47921 Rimini - Partita IVA 03145600403 - Registro 
interno n.81/2014;
- di dare atto che il numero di CIG assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti  
Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture  è  il  seguente:   Z130DF1F63 ed  è  stato 
opportunamente integrato per  l'importo di Euro 2.400,00;

B) l'impegno di spesa n.679 gravante sul Capitolo 3052001 “Spese per prestazioni 
di servizio per la gestione dei teatri” del Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2014 per 
l'importo di Euro 3.545,10 - cod. SIOPE 1332 - per il Servizio Vigilanza antincendio presso  
il Teatro della Regina prestato dal Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco di Rimini;
- di dare atto che il numero di CIG assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti  
Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture  è  il  seguente:   ZF70E999A2 ed  è  stato 
opportunamente integrato per l'importo totale di Euro 3.545,10;

 di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Simonetta  Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO CINEMA TEATRO UFFICIO SPESA - MUTUI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1087 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2014 Pag. 4 di 4


